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Protokół Nr XXXV/2022 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 9 marca 2022 r. 

XXXV Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w Sali 

konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady 

poprzedziło odegranie hymnu państwowego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu 

Grudziądzkiego, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu st. bryg. Roberta 

Gutowskiego, Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu insp. Tomasza Lubiejewskiego, podkom. 

Tomasza Tyszko, kierowników wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 

biorących udział w posiedzeniu. 

Na podstawie § 18 ust. 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego Przewodnicząca Rady Powiatu 

p. Marzena Dembek otworzyła obrady wypowiadając słowa „otwieram obrady XXXV Sesji Rady 

Powiatu Grudziądzkiego”. 

 Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, 

że w Sesji uczestniczy 13 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał 

Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Lista obecności Radnych obecnych na XXXV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 

9 marca 2022 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do punktu posiedzenia 

dotyczącego przyjęcia porządku obrad, po czym złożyła wniosek o zmianę proponowanego porządku 

poprzez dodanie jednego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

W drodze głosowania Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad XXXV Sesji Rady 

Powiatu Grudziądzkiego. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła zmieniony 

porządek obrad XXXV Sesji Rady Powiatu i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego Radni 

Powiatu jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

Porządek obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 marca 2022 r. stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół 

z XXXIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu 

oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały 
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zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z tym przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 

protokół z XXXIV Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 13 Radnych.  

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu 

i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres 

między XXXIV a XXXV Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz złożył sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. Ponadto, Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w związku z panującą sytuacją 

na Ukrainie jest organizowanych wiele form pomocy, które można podzielić na trzy grupy: 

- pomoc dla osób, które oczekują na przejściu granicznym – z terenu powiatu grudziądzkiego również 

została przekazana pomoc w postaci żywności oraz innych priorytetowych potrzeb, 

- pomoc dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie swojego kraju – zbiórka organizowana 

głównie w ramach Agencji Rezerw Materiałowych, 

- pomoc dla obywateli Ukrainy przybywających na terenie Polski – w ramach struktury państwowej 

zostały przygotowane miejsca w dwóch hotelach, w których na chwilę obecną przebywa 30 osób.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował także o projekcie specustawy, który w dużej mierze zawiera 

znaczące zmiany w kwestii zapewnienia lokali dla uchodźców z Ukrainy. Wyjaśnił, że zmiany 

te zakładają zawieranie umów z osobami, które chcą przeznaczyć swoje zasoby mieszkaniowe w celu 

wynajmu dla obywateli Ukrainy, na podstawie określonej stawki. Następnie Starosta p. Adam Olejnik 

podziękował mieszkańcom, instytucjom oraz służbom z terenu powiatu grudziądzkiego za okazaną 

pomoc oraz zwrócił się z prośbą o wyrozumiałość i wytrwałość, ponieważ sytuacja na Ukrainie rozwija 

się w sposób dynamiczny.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XXXIV a XXXV Sesją Rady 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Do przedstawionej informacji Radni nie zgłosili pytań ani uwag. 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XXXIV a XXXV Sesją Rady 

Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie sprawozdania Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił sprawozdanie Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do sprawozdania przedstawionego przez Starostę p. Adama Olejnika. 

Sprawozdanie Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Kolejno, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Komendant Miejski 

Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski przedstawił analizę roczną za 2021 rok o stanie 

bezpieczeństwa w mieście i powiecie grudziądzkim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji 

w Grudziądzu. Dodał także, że ze względu na panującą sytuację związaną z inwazją Rosji na Ukrainę 

zostały nałożone dodatkowe obowiązki na funkcjonariuszy policji, którzy działają w sposób 

empatyczny i dokładają wszelkich starań, aby uchodźcy z Ukrainy czuli się bezpiecznie na terenie 

Polski.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do analizy rocznej za 2021 rok o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie grudziądzkim i wynikach 

pracy Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionej analizy.  

Analiza roczna za 2021 rok o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie grudziądzkim i wynikach pracy 

Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu st. bryg. Roberta Gutowskiego o przedstawienie 

stanu ochrony przeciwpożarowej powiatu grudziądzkiego (analiza zabezpieczenia operacyjnego) 

w roku 2021. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu st. bryg. Robert Gutowski przedstawił 

stan ochrony przeciwpożarowej powiatu grudziądzkiego (analiza zabezpieczenia operacyjnego) w roku 

2021. Poinformował także, że na skutek wichury w dniach 19 – 21 lutego br., która przetoczyła się przez 

cały kraj, do Miejskiego Stanowiska Kierowania w Grudziądzu w przeciągu tych dni wpłynęło 400 

zgłoszeń. Dla porównania wyjaśnił, że w przeciągu 2021 r. odnotowano 2600 wszystkich zdarzeń. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionej informacji. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego stanu ochrony przeciwpożarowej powiatu 

grudziądzkiego (analiza zabezpieczenia operacyjnego) w roku 2021. 
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Starosta p. Adam Olejnik wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu p. Marzeną Dembek podziękowali 

Komendantowi Miejskiemu Policji w Grudziądzu insp. Tomaszowi Lubiejewskiemu i Komendantowi 

Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu st. bryg. Robertowi Gutowskiemu 

za przedstawione informacje oraz za współpracę.  

Stan ochrony przeciwpożarowej powiatu grudziądzkiego (analiza zabezpieczenia operacyjnego) w roku 

2021 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do informacji o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej 

w Grudziądzu i jej zwalczaniu za rok 2021 oraz o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury 

Rejonowej w Wąbrzeźnie i jej zwalczaniu za rok 2021 (obszar działania: Miasto i Gmina Radzyń 

Chełmiński). Przedmiotowe informacje Radni otrzymali do wcześniejszego zapoznania.  

Radna p. Zofia Laskowska powiedziała, że w jej ocenie ww. informacje są wyczerpujące. 

Informacja o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu 

i jej zwalczaniu za rok 2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Informacja o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie 

i jej zwalczaniu za rok 2021 (obszar działania: Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński) stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek ogłosiła przerwę w obradach.  

Przerwa trwała od godz. 12:20 do godz. 12:30. W jej trakcie obrady opuścili Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu st. bryg. Robert Gutowski, Komendant Miejski Policji 

w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski oraz podkom. Tomasz Tyszko. 

Wznawiając obrady po przerwie, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, 

czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o działalności Komisji budżetu i finansów, rozwoju 

gospodarczego i rolnictwa w 2021 roku. Przedmiotową informację Radni otrzymali do wcześniejszego 

zapoznania.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji o działalności Komisji budżetu i finansów, rozwoju 

gospodarczego i rolnictwa w 2021 roku. 

Informacja o działalności Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa w 2021 roku 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do informacji o działalności Komisji polityki społecznej w 2021 roku, którą otrzymali 

do wcześniejszego zapoznania.  

Radni również nie zgłosili pytań ani uwag do niniejszej informacji. 

Informacja o działalności Komisji polityki społecznej w 2021 roku stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do informacji o działalności Komisji rewizyjnej w 2021 roku, którą także otrzymali 

do wcześniejszego zapoznania.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji o działalności Komisji rewizyjnej w 2021 roku 

Informacja o działalności Komisji rewizyjnej w 2021 roku stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do przekazanej informacji o działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2021 

roku.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedmiotowej informacji. 

Informacja o działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2021 roku stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu 

obrad dot. interpelacji i zapytań Radnych, w związku z czym: 

1. Radna p. Bożena Maj zwróciła uwagę na Biuro Obsługi Interesanta mieszczące się na parterze 

budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Podkreśliła, że przewija się duża liczba interesantów, 

która powoduje utrudnienia w komunikacji na tej przestrzeni budynku. Radna p. Bożena Maj zapytała, 

czy Biuro Obsługi Interesanta będzie w dalszym ciągu funkcjonowało w takim systemie, w jakim 

funkcjonuje obecnie, czy zajdą pewnie zmiany. Zapytała także, czy nadal jest możliwość korzystania 

z wrzutni na dokumenty.  

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że Biuro Obsługi Interesanta funkcjonowało przed pandemią, jednak 

ze względu na obostrzenia wynikające z COVID – 19 konieczne było wprowadzenie pewnych 

ograniczeń, m.in. przyjmowanie interesantów wyłącznie w Biurze Obsługi Interesanta. Dodał, że są 

planowane zmiany polegające na usprawnieniu pracy Starostwa Powiatowego, np. poprzez ograniczenie 

przyjmowania interesantów w biurach, ponieważ wpływa to na dezorganizację pracy. Starosta p. Adam 

Olejnik poinformował także, że wrzutnia funkcjonuje w dalszym ciągu, jednak wrzucone dokumenty 

nie podlegają już kwarantannie.  
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Radna p. Bożena Maj poinformowała, że jeden z mieszkańców powiatu wrzucił dokumenty do skrzynki 

podawczej, przez co zostały one rozdzielone, a następnie musiał kilka razy przyjeżdżać po odbiór 

dokumentów w danej sprawie.  

Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że w projekcie budżetu powiatu zaplanowano środki 

na elektroniczny obieg dokumentów, jednak zostały one przeznaczone na inny cel. Wyjaśnił, 

że elektroniczny obieg dokumentów daje możliwość wglądu, na jakim etapie jest dana sprawa, 

natomiast interesant za pomocą aplikacji również ma możliwość sprawdzenia, co dzieje się z jego 

wnioskiem. Starosta podkreślił, że sytuacja związana z komunikacją na parterze budynku Starostwa 

Powiatowego zostanie usprawniona, jak tylko pozwoli na to sytuacja wywołana pandemią. 

Zwrócił także uwagę, że duże utrudnienia wynikają z pracy Punktu paszportowego Kujawsko - 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, który swoją siedzibę mieści w budynku Starostwa 

Powiatowego. Dodał, że w chwili obecnej Punkt paszportowy przeżywa oblężenie, które wiążą się 

z licznymi skargami, na które Starostwo Powiatowe nie ma wpływu.  

2. Radny p. Mirosław Guzowski nawiązał do uroczystości „wkopania pierwszej łopaty” na placu 

budowy nowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Łasinie. Zapytał dlaczego Radni dowiedzieli 

się o tej uroczystości po fakcie, ponieważ biorąc pod uwagę zaproszonych gości uroczystość była 

ważnym wydarzeniem. Radny p. Mirosław Guzowski zapytał również, czym było podyktowane 

pominięcie Radnych, uprzedzając że nie miała na to wpływu sytuacja związana z pandemią, 

podkreślając, że uroczystość odbywała się na świeżym powietrzu. Zwrócił uwagę, że osoby biorące 

udział w uroczystości nie miały maseczek, a tylko niektórzy kaski ochronne. Radny p. Mirosław 

Guzowski powiedział, że jego zdaniem, biorąc pod uwagę pominięcie Radnych podczas organizowania 

uroczystości, adresy e – mail oraz numery telefonów są przydatne tylko podczas organizowania 

wszelkiego rodzaju zbiórek.  

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że uczestnikami uroczystości „wkopania pierwszej łopaty” 

byli przede wszystkim osoby zajmujące się kwestiami technicznymi. Dodał, że wizja szerszego udziału 

gości zostanie uwzględniona podczas istotnych etapów związanych z budową Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej, np. podczas otwarcia placówki. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, także iż kaski 

ochronne stanowiły symbol, ponieważ nikomu z zebranych nie zagrażało niebezpieczeństwo.   

3. Radny p. Mieczysław Kucharski podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi za wyczerpującą 

odpowiedź ws. interpelacji dot. dróg. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, 

czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były 

szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona 
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oraz zostanie zwolniony Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, z obowiązku 

czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 r. 

Przy braku pytań Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2022  r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 r. została przyjęta 

jednogłośnie przez 13 Radnych. 

Uchwała nr XXXV/5/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 r. stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 – 2027. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 – 2027. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 

– 2027 została przyjęta jednogłośnie przez 13 Radnych. 
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Uchwała nr XXXV/6/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 – 2027 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień 

do bezpłatnych i ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Wobec braku dalszych uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej została jednogłośnie przyjęta przez Radę 

Powiatu. 

Uchwała nr XXXV/7/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag wobec tego, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 
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Wobec braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXV/8/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 16 

do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia przebiegu 

drogi powiatowej nr 1357C Mokre – Kłódka. 

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 1357C Mokre – Kłódka. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej 

nr 1357C Mokre – Kłódka. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 1357C Mokre – Kłódka została przyjęta jednogłośnie przez 13 

Radnych. 

Uchwała nr XXXV/9/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

przebiegu drogi powiatowej nr 1357C Mokre – Kłódka stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni 

zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 
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Wobec braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXV/10/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2022 r. 

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2022 r. została przyjęta jednogłośnie 

przez 13 Radnych. 

Uchwała nr XXXV/11/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2022 r. stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do niniejszego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXV/12/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni 

zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2022. 

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego 

i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2022. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu 

i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2022. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu 

na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie przez 13 Radnych. 

Uchwała nr XXXV/13/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2022 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

kontroli Komisji rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2022. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli 

Komisji rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2022. 



12 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia planu kontroli Komisji rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie 

przez Radę Powiatu. 

Uchwała nr XXXV/14/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

planu kontroli Komisji rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2022 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2022. 

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 

na rok 2022. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2022. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2022 została przyjęta 

jednogłośnie przez 13 Radnych. 

Uchwała nr XXXV/15/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2022 stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji polityki społecznej Rady Powiatu na rok 2022. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji polityki społecznej Rady Powiatu na rok 2022. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki 

społecznej Rady Powiatu na rok 2022. 

Wobec braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu na rok 2022 została przyjęta 

jednogłośnie przez Radę Powiatu. 

Uchwała nr XXXV/16/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu na rok 2022 stanowi załącznik nr 24 

do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXV/17/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla 

Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 
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Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek odczytała projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych. 

Wobec braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego za przyjęciem przedmiotowej uchwały głosowało 9 

Radnych, 3 było przeciw, zaś 1 wstrzymał się od głosu. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych została przyjęta bezwzględną większością głosów. 

Uchwała nr XXXV/18/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przejęcia zadań 

z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022. 

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją 

wojskową w roku 2022. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022. 

Uchwała nr XXXV/19/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie przejęcia 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022 stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu. 

Wykaz głosowań XXXV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 marca 2022 r. stanowi załącznik 

nr 28 do protokołu. 



15 
 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym: 

1. Radna p. Zofia Laskowska zapytała, czy istnieje możliwość rozbudowania parkingu pod budynkiem 

Starostwa Powiatowego.    

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że istnieje taka możliwość, w związku z którą zostały już 

poczynione pierwsze działania.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska wyjaśniła, iż podjęto działania zmierzające 

do uporządkowania terenu wokół siedziby Starostwa Powiatowego. Dodała, że w tym celu, Starosta 

p. Adam Olejnik wystąpił do Prezydenta Grudziądza p. Macieja Glamowskiego z prośbą o uregulowanie 

kwestii dotyczącej części terenu od strony Al. 23 Stycznia. Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

powiedziała, że po uregulowaniu kwestii formalnych, kolejne kroki działań będą dotyczyły nawierzchni 

terenu.  

Starosta p. Adam Olejnik podkreślił, że utrudnienia związane z miejscem parkingowym wynikają także 

ze względu na rusztowanie i prace remontowe elewacji i dachu budynku Starostwa Powiatowego.  

Dodał, że w przypadku uregulowania spraw związanych z terenem wokół budynku, konieczne będzie 

poprawienie stanu nawierzchni terenu, który jest w bardzo złym stanie.  

2. Radny p. Mirosław Guzowski nawiązał do wypowiedzi Starosty p. Adama Olejnik dotyczącej 

uroczystości „wkopania pierwszej łopaty” na placu budowy nowej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Łasinie oraz do licznych działań Zarządu Powiatu, które są wspierane 

zaangażowaniem pracowników Starostwa Powiatowego. Następnie, zwrócił się z prośbą 

o przygotowanie na kolejne obrady zestawienia zaległych urlopów Starosty p. Adama Olejnika oraz 10 

pracowników bez podania ich danych osobowych. Radny p. Mirosław Guzowski powiedział, że zależy 

mu na tym, aby uniknąć nieprzewidzianych kosztów związanych z wypłaceniem ekwiwalentu 

za niewykorzystany urlop.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że należy wziąć pod uwagę kwestie 

związane z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych.  

Radny p. Mirosław Guzowski oznajmił, że nie wie, co jest przyczyną zaległego urlopu pracowników, 

natomiast jako Radny ma prawo otrzymać takie informacje z uwagi na ewentualne zmiany w budżecie, 

polegające na uwzględnieniu ekwiwalentu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, iż domniema, że do Radnego 

p. Mirosława Guzowskiego wpłynęła skarga od pracownika.  

Radny p. Mirosław Guzowski odpowiedział, że „poniekąd”.  
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Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że zestawienia zaległych urlopów zostanie przygotowane na kolejne 

obrady.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady XXXV Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

 Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:33. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Wołoszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bylińska 


